
kURJER WAKSZARSIil
D. 17. Stycznia. •— R ok 1850. 

Czwartek. M 16. Ju trov Katedry Śgo Piot 
i ŚŚ. Liberaty i Pryski.

Ju tro  w Kościele X X. Bazy/janów, przypada u ro 
czystość Jordanu, która obchodzoną będzie w tymże 
Kościele przez odprawienie solennej Processji do W i
sły; poczem, nastąpi po Kazaniu, święcenie wody na 
W iśle.

P ostanow ien iem  N am iestn ika  K ró les tw a, 1>. M ecenas, O brońca 
p rz y  W arsz : D epart: Hz: S en a tu , X a w e ry  K ojsiew icz, p rzy w ró co 
n y  zosta je  do poprzednich obo: O brońcy p rz y  tychże D epartam entach . 
—  P rze z  Postanow ien ia  R ady  Adm ini:, w K an c e la rji K ady A dm inistr:, 
m ianow ani z o s ta li : S e k re ta rz  O sk a r S tan is ław sk i, p. o. S e k re ta rz a  
K eferenta; S e k re ta rz  A d junk t, Sew : G liński, p. o . S e k re ta rza ; A d
ju n c t  A rchiw um , W ła d : W en d a , p .  o. S e k re ta rz a  A djunk ta ; Podse
k re ta rz  kl: 'Iszej, W iuc: K ozłow ski, p. o. A djunk ta  A rchiw um ; P o d 
s e k re ta rz  kb  2giej, K onsl: C edrow sk i, p. o. P o d se k re ta rza  kl: Is z e j, 
i P o d se k re ta rz  kl: 3cie j, Mik: Sobotow ski, p. o. P o d se k re ta rza  k la s- 
s y  2g iej.—  W  W ydzialeK om : It. S . W . i D ., m ianow any  z o sta ł: 
N acze ln ik  W arsz : P ocz tam tu , Rzecz: Radca S tanu , A lex: M asson, 
p . o. Pom ocnika D y rek to ra  P ocz t w  K ró lestw ie  Dolskiem , z p raw em  
zasiad an ia  na posiedzeniach D y rek c ji P ocz t z głosem  stanow czym , i 
z as tęp o w an ia  D y re k to ra  w  każdym  raz ie  nieobecności lub  choroby 
je g o , i z pozostaw ieniem  p r z y  do tychczasow ych  obow iązkach.

Tydzień bieżący świetnie odznacz.a się w kronice te
gorocznego karnawału. Rozpoczął go okazały wieczór 
tańcujący, dany w Zaniku w dzień Nowego roku v. s. 
Zebranie było nader liczne, lualety Dam pełne przepy
chu, gustu i okazałości. Kilkaset osób napełniało sa
lony Zamkowe, tańczono w sali Rycerskiej, a wiecze
rza zastawioną była w wielkiej, sali okrągłej,  zdobnej 
pysznemi kolumnami, zwierciadlanemi ścianami i ar- 
cy-dziełem malarstwa, pięknym plafonem pędzla Bac- 
ciarellego . —  Wczoraj drugi wieczór, zgromadził zno
wu świetne grono Osób znakomitych u .100. Xięztwa 
N a m ie s t n j k o s t w a . W liczbie zaproszonych, znajdowa
ły się najznakomitsze Osoby tak zamieszkałe w W ar
szaw ie , jako i z zagranicy i z prowincji przybyłe. Goście 
zbierali się w pokojach bawialnych i salonie mniejszym. 
Grono  Dam jaśniało okazałością kosztownych i pię
knych tualet, bogactwem wspaniałych ozdób, i tymi 
wdziękami, któremi odznaczają się zawsze zebrania 
w mieście tutejszem. O godzinie lOlej, JOO. Xięztwo 
N a m ie s t m k o r t w o , wraz z całem towarzystwem, udali 
się do sali Rycerskiej, gdzie na urządzonym teatrzyku, 
powtórzony został przez dostojnych Amatorów, z ró 
wnym jak i po raź  pierwszy talentem, i z tymże zado
woleniem Słuchaczy, wesoły wodw il Le Coiffeur et le 
P erruqu ier  (Fryzjer i Perukarz).  Po ukończeniu tego 
przedstawienia, goście wrócili do mniejszego aparta
mentu, gdzie rozpoczęto tańce, do późna przeciągnione. 
Wieczerzano po północy, przy bufetach, zastawionych 
okazałemi kosztownemi półmisami, rozturhanami sta- 
rożytnemi czarami srebrnemi i złoconemi.

Prokurator Królewski przy  Trybunale Cywil: Gub: 
W a r s z : ,  zawiadomił strony interesowane, iż Jan Ja

s iń sk i, Rejent Kancelarji ziemiańskiej Gnber: Warsz., 
reskryptem Komisji Rzą: Sprawicdl: z d. 24 Grud: (5 
Stycznia) 1849/so.do pełnienia obowiązków urzędu swe
go przywrócony został; zaś Józef Chróścikowski, W o
źny nadetatowy przy Sądzie pokoju okręgu i m. W ar
szawy wydz: 4go, decyzją Trybunału  tutejszego, na d. 
3/is  z. m. z urzędu Woźnego złożony został.

Na zasadzie odezwy JW . Konsula Jeneralnego Ce- 
sarsko-Królewsko-Austrjackiego z d. 19 Grudnia r. z., 
Kommisja Rz: Spraw Wewn: podaje do wiadomości po
wszechnej, że w celu zapobieżenia przeniesieniu się 
z Królestwa Polskiego do A ustrji zarazy bydlęcej fpe- 
stis boum) księgosuszem, zwanej; Rząd Galicyjski i 
Kommisja Gubernjalna w Krakowie postanowiły: 
wstrzymać chwilowo wprowadzanie z Królestwa Pol
skiego  do A u str ji  bydła rogatego, i wszelkich suro
wych produktów zwierzęcych; ścisłe zaś wykonanie le
go, i zachowanie wszelkich ostrożności przepisami P o
licji weterynaryjnej wskazanych, poleciły Urzędom cyr
kularnym celnym i gminnym graniczącym z Królestwem  
Polskiem.

Z powodu zasp śnieżnych na kolei żelaznej W arsza
wsko- W iedeńskiej, pociąg wyprawiony z W arszawy  
we Wtorek o godz: 7 z rana, pomimo, że był ciągniony 
przez dwa parochody, nie mogąc się dostać nawet do 
pierw szej stacji, powrócić musiał. Ciągła zadymka trw a
jąca w tymże dniu i wczoraj, niedozwoliła wyprawić ża
dnego pociągu, a cztery parochody wysłane dla u toro
wania drogi, w różnych miejscach zasypane śniegjem 
zostały. Ile więc tylko można było zebrać ludzi, wysła
no do ich odkopania i przywrócenia komunikacji.  Z g ra 
nicy Częstochowy i Łowicza, od Poniedziałku  wieczór 
niema żadnej wiadomości.

Wczorajsza relacja o W torkowym wieczorze w R e
sursie  Kupieckiej, obejmuje w sobie opis zabawy tylko 
do północy. Tak bowiem było jak donieśliśmy, do chwi- 
li, na której ograniczył się Kur je r . dla korzystania z cza
su i przygotowania tej wiadomości na dzień następny. 
Tym więc sposobem, należy się jeszcze Publiczności 
dodatek, który z przyjemnością pospieszamy domieśeić. 
Po wieczerzy bowiem, w całem dopiero znaczeniit ro z 
winęła się zabawa. Uprzejmość Dyrektorslwa i Człon
ków Komitetu Resursy,zobowiązała wszystkich do przy
jęcia udziału w tej niewinnej rozrywce. Nie wyczerpa
ny w zasobach P .S lu r m ,  wysypał jak na desser całą 
massę prześlicznych polek, hontredansów  i t. p. tańęów. 
Pomiędzy niemi eelował szczególniej konlredaną z ope
ry Hajdee i Mazur (przez Amatorkę), do którego za 
przykładem JW . Dyrektorowej, wszystkie prawie pary 
stanęły. Mazur ten, był zakończeniem wieczoru, rozpo-
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czyhającego tak św ietnie, długi szereg zabaw w tejże 
R esursie.

(A. n.) Zaledwie oczy strapionego Męża i osieroco
nych dzieci oschły z łez wylanych po stracie najcnotliw
szej kobiety i wzorowej matki, Anieli z Taszewskich 
Hermanowej, Małżonki Urzędnika kl. 5ej, zmarłej na 
dniu 20 Wrzcś: z .r .,  w 63 roku życia; kiedy znowu nie
ubłagana śmierć, wyrwała z łona Ojca i Rodziny naj
piękniejszych nadziei syna, Benedykta Hermana, Sekre
tarza Guberrijalnego, Urzędnika Głównej Polowej Pro- 
wiantskiej Kommisji armji czynnej. Młodzieniec ten, 
po długiej dolegliwej chorobie, zgasł w d. 25 z. m., ma
jąc dopiero lat 25; a łącząc w sobie najszlachetniejsze 
przymioty serca i duszy, zostawił Ojca, Rodzinę i Przy
jaciół w smutku i żalu, którego żaden czas ukoićnie zdo
ła . ‘gdyż należał do liczby tych Synów, którzy ani na 
chwilę nie zbaczając z drogi przez STW ÓRCĘ wskaza
nej, są istotną pociechą Rodziców i Familji.  BOŻE! 
przyjmij do wiecznej Twej chsvały cnotliwego Bene
dykta, i dozwól mu wraz z matką, którą tak czule ko
chał, cieszyć się widokiem Sgo Oblicza Twego.

Onegdaj rozstała się z tym światem Fran: Golembie- 
tesku, wdowa po Aptekarzu wojskowym. •

Z dniem 15ym b. m. wyszedł z druku zeszyt 4ty Ż y
ciorysów Znakomitych Ludzi, obejmujący biografje: 
St. Trembeckiego, Teodora Kernera i Alexandra Or
łowskiego, z trzema wizerunkami. Cena zeszytu zł. 2 
gr. 15. Prenumerować można we wszystkich Księgar
niach krajowych i zagranicznych, na Urzędach i Sta
cjach Pocztowych.

W  dniu 7 n  Grudnia 1849 r., ustanowiony został 
przez Administratora, nowy Kantor Loterji, na im ie  P. 
Borucha Lustberga  i Mojżesza Aroua Feigenbtatta  
w Warszawie.

Rogi ulic coraz częściej przyozdabiane bywają w ba
le, dochodzące wielkości blisko na ćwierć łokcia. R o
zumie się, że tu mowa o tych przyjacielskich, których 
tw órcą jest Karnawał. Doniesienia o nich, czyli afisze, 
emulując między sobą, sadzą się na te olbrzymie lite
ry, które o tysiąc kroków, już nas biją w oczy, a w któ
re, jak widać, zaopatrzyły się pełne wszelkich zasobów 
Drukarnie W arszawskie.

Złożono wczoraj w Redakcji Kurjera od N. G. rs.  10, 
dla Tow: Warsz: Dobro:, z przeznaczeniem na drzewo 
dla ubogich.

Kwiaty używane teraz przez Damy, upinane są po 
bokach głowy bardzo nisko, i spływają poniekąd aż na 
ram iona. Głównie używane są rośliny o długich wle
kących się łodygach, liśćmi, kwiatami, tu i owdzie po
kryte. W  skład tyle modnych girland tak zwanych 
Pomony, wchodzą: winne g rona ,  porzeczki, morwy, 
wiśnie, gruszki, śliwki, słowem, najrozmaitsze owoce. 
P rzy  takich girlandach Damy używają bukietu z owo
ców w kształcie koszyka, który na piersiach umieszcza

s ię .—  Moda sukien krótkich ustala się w Anglji. 
W  W arszawie już wiele Dam!stosuje się do niej.

Lis sprawnej natury, co to d u sił gąsiątka, nawet 
stare kury, jakby dla samego rymu, wpadł przed kilku 
dniami do dziury, i to jak zaraz opowiemy.dziwnym nader 
sposobem. W Królikarni (majętności JW . Wł. Puslo- 
wskiego), odkryto zaraz po Nowym roku lodownie, ce
lem napełnienia onejże nowym jak zwykle zapasem. 
W  kilka dni potem, ludzie przystępujący do oczyszcza
nia lodowni z pozostałej przeszłorocznej słomy, ujrzeli 
w kąciku nader skromnie ułożonego fu xa  (po myśliw- 
sku fjo lk a .  a po prostu lisa), który bez zbytecznego o- 
poru , dał się wziąść pod areszt, lecz pomimo starań, j a 
kich doznawał w domu miejscowego ogrodnika w cią
gu dni czterech, opuścił grono żyjących. Lisio, jak z po
zostałych przy lodowni trupów', domyślać się można, 
zapędził się za cywilizowanym kotem, i wpadł przez 
otwór do lodowni prowadzący; kot wylazł po drągu po
przecznie położonym, ale co do lisa, to już drąg  niebył 
na jego głowę, a raczej na jego nogi, tak, że wyszło na 
to, co bajka mówi:

N osił w ilk  ow ce, i to ra z y  kitka,
P rz y s z ła  też  kolej na w ilka .

A żeśmy wspomnieli o fijołku, czyli o myśliwskiem na
zwaniu lisa, wvpada nam przeto objaśnić, iż nazwanie 
to z tąd pochodzi, że lis ku końcowi kity  czyli ogona, 
posiada mały kosmyczek, sierściowy, który rzeczywi
ście ma zapach wiosennego/t/oż/ra, i ztąd zjednał mu tę 
pochlebną denominację.

Wspomnieliśmy niedawno o wyszłym w W ilnie  u 
Teof: Glucksberga  dramacie: Peliceta, czyli Męczen
nicy Kartagińscy , pióra Ant: Edw: Odyńca. Znakomi
ta nasza Autorka Pani Eleonora Ziemęcka , napisała 
pochlebnąrecenzję tego dramatycznego dzieła, którą Ty
godnik P etersburgski w kolumnach swoich ogłosił.

Według przypuszczonych obliczeń, kurs ogólny na 
Kolei naszej Warszawsko- Wiedeńskiej, we wszystkich 
jej kierunkach, dochodzi rocznie do 77,000 mil.

Znalezione wczoraj zł. dwa, złożono w Redakcji K u
rjera Warsz:,  dla moralnie zaniedbanych dzieci, na in
tencję zdrowia Maryni.

Słychać, żc Wodwil Le Coiffeur et le Perruquier 
(Fryzjer i Perukarz). przetłumaczony będzie na ję 
zyk polski, i przedstawiony w Teatrze Rozmaitości.

Wczoraj w Teatrze Rozmaito: przywołani: po Kom: 
W ujaszek całego św iata, Panna Moroz, Pan Iiychter 

5-kroć i Wszyscy; po Kom: Lndjana, Parma Morys i 
Pan  Chomiński.

W dniu 13tym b.m ., na lodach rzeki Wisły pomiędzy 
W arszawą  i Pragą, wprost Fortu Stiwickiego, znale
zione zostało ciało zmarzniętego Andrzeja R a js , cze
ladnika guzikarskiego, w Warszawie zamieszkałego.

Poczty zagraniczne z powodu wielkich śniegów, 
w dniu wczorajszym nie przyszły,
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A k G lja .—  W  Londynie, zawarto układ z Danją , ku
pujący od tego mocarstwa posiadłości jego na zacho
dnim brzegu A fryk i.—  Okręty Investigator  i Entre- 
p r is e  kompletują swe zapasy w W oolwich, i wkrótce 
odpłyną w podróż; zabiorą one wiele prochu dla wysa
dzania lodów. Podróż tę ma odbyć także sławny aero- 
nauta P. Galie, z swym balonem, który wielce przydać 
się może do przeglądania okolic.—  Uważano, że od lat 
kilku, wiara Rzymsko-Katolicka rozszerzyła się w A n g/ji 
pomiędzy średnią klassą. ■— W roku 1849tym otwarto 
w Wielkiej B rytanji dla użytku publiczności, 937 mil 
angielskich kolei żelaznych; z tych 750 w Ang/ji, 73 
w Szkocji, i l l  “* w Irlandji. Anglja posiada 5,950 
mil angielskich kolei żelaznych; dochód z nich w tym
roku wynosił 407,352,000 złp.; kapitał wyłożony na 
wybudowanie i utrzymanie tych kolei żelaznych, wyno
sił 7040 milj: złp.—. Królowa ma zamiar ustanowić no
wy order Mrnerwy. Order ten na równej godności z Ł a
ziennym, hczyć będzie 24 kawalerów, wybranych z gro 
na uczonych. Znakiem orderowym ma być gwiazda 8- 
proinienna, z wizerunkiem bogini Mądrości, na wstędze 
szerokiej żółtej przez ramie przewieszanej; godłem zaś 
napis: omnia posth abita  sc icn tiae .—  Przybyły z Hon
du ras  w tych dniach SkipperMudge, opowiada, żem ia ł 
audyencję u Króla M osquitos. Władzca ten liczący lat 
20, ubrany był w kapelusz składany, pas pąsowy i o- 
strogi złocone, z resztą niemiał nic więcej na sobie.—  
W ciągu r. z. umarło w A n g/ji 2 Feldmarszałków, 8 
jenerałów broni, 8 Jene: Lejtnantów, 7 Jene:-Majorów, 
y  Pułkowników i 43 Podpułkowników'.—  W ciągu kar
nawału bieżącego, dawane być miały pod przewodnic
twem Nięcia Alberta, przedstawienia dramatyczne Ama
torskie w pałacu W indsor; wszakże zabawy te, tak jak i 
inne, dla żałoby dw oru,odłożone zostały.— Słynny je n e 
rał kn^ lstowski hiszp: Kabrera, bawi w Londynie.— 
Ladj I.1*” '. M rzo n k a  b. ang: Vice Gubernatora Walen
cja  Postradała życie,skutkiem zapalenia się odzieży.

Wiedeń l ig o  S ty c zn ia .—  Cesarz ozdobił 
\Viel im Krzyżem Orderu Leopolda, Następcę T ronu  
fteapo la ń sk ie g o , j Prezesa Rady Ministrów w Neapo
lu; zas Azęta Parmy i Modeny, otrzymali Wielki Krzyż 
O r d e i u  g o  S t e f a n a . —  Obiiczono, że  w c ią g u  roku 
. u K n  i ° n 0 , d°  . W*ednia 270,000 limerów wina, 

, ■ IIaer0, o P ' Wa’ 100,000 sztuk wołów, krów i 
cielą ,u .yc * 100,000 sztuk cieląt mniejszych, 70,000 
sztuk s w ą  -,100,000 sztuk drobiu, 38,000 centna
rów s omny i szmalcu, 00 mil jonów sztuk jaj. 13cie 
nnljonow kwart mleka 200,000 cent: zboża,' 900,000 
centnarów mąki, <>0<X000 ceiltn: kartofli, 130,000 sążni 
drzewa opa o.. j (g ier  donoszą o paleniu asygna- 
tów K ossvtor s ,u  . , owa żandarmerja rozpoczęła już
swe działania; I pułk stójmy w P eszcie  ̂ j- (i kom.
panji po " (Z' \  \ 9'decenia Cesarza, w sztabie
jencraltiym piszą historję wyprawy w eaiersk ie j. —  
Ogłoszono, ze każdy powołany d0 służby w ojeuuejj m o

że w prowincjach niemieckich cesarstwa uwolnić się od 
tego obowiązku, złożeniem 600 złr. Podobne ułatwie
nie i dla innych prowincji ogłoszą; we Włoszech wyno
sić ono będzie 700 złr., w innych prowincjach 500 złr.  
—  Z Czech dwoma poborami z r. 1849, zabrano do woj
ska 25,000 ludzi, nie licząc ochotników. —  Od Maja do 
Grudnia w szpitalu wojskowym w P reszbu rgu  było 
w ogóle 23,673 chorych, z tych zaś umarło tylko 1512. 
— Według nowej gazety w ęgiersk ie j wychodzące j w Pe
szc ie  pod tytułem: M agyar Flirlap, dochody tego Pań
stwa, łącznie z Siedmiogrodem  i wojskowem pogran i
czem, obliczone szczegółowo, wynoszą 33,183,365 złr. 
50 krajcarówr.

F r a n c j a . —  Projekt podwyższenia płacy wojsku, u -  
czynił niezmierne wrażenie; wielu uważa go za krok 
mający Prezydentowi ułatwić drogę do C esars tw a .—  
Wybory dodatkowe z powodu wyroku sądu W ersal
skiego, rozpisane być mają na 3go Lutego; sądzą, że 
w nich lewa  strona zwycięztwo odniesie. —  Stronnic
twa nie dają dziś wielkiego znaku życia; a agitacji wy
borczej nawet i śladu nie postrzegamy.—  Z K alalonji 
donoszą, że dostrzeżono już w ielki ruch pomiędzy karli- 
stami na prowincji .

I I i s z p a n j a . —  W d. 2 b. m .  Przezes Rady Ministrów 
oświadczył Izbie, że z powodu stanu zdrowia, Królowa 
nic będzie przyjmować deputacji. —  Budżet został co
fnięty, ponieważ Minister skarbu pragnie z a p r o w a d z ić  
pewne zmiany.

N i e m c y . —  Sądzą, że bawarska Tzba radców Pań
stwa, zatwierdzi emancypację izraelitów; w przeciwnym 
bowiem razie, Bawarja byłaby jedynem Państwem nie- 
mieckiem, w któremby ta emancypacja nie przeszła.—  
Z R a sta d t kilku skazanych na 20 lat więzienia, uciekło 
wraz z strzegącym ich żołnierzem p ru sk im .—  W Sa- 
x o n ji wieść chodzi, że Izby wkrótce rozwiązane będą; 
wieść o abdykacji Króla, pokazała się bezzasadną. —  
Flotta wojenna pru ska , składa się z korwety żaglowej, 
2 parostatków, 21 szalup kanonierskich, Oyolowka- 
nonierskich; w ogóle 167 armat, 37 Oficerów i 1521 
ludzi liczących. W odwodzie i konstrukcji,  znajdują 
się: 3 wielkie okręta. 36 szalup, 6 yolow o 97 arma
tach, a do tych jest 48 Oficerów' i 1753 ludzi. —  P. Maf-> 
fei, tłumacz na język włoski dzieł Szylera , Klopstoka, 
Moora i Miltona, bawi w Frakfurcie n. M.

P r c s s y . —  Kwestja zmian w ustawie przez rząd 
projektowanych, jest przedmiotem wszystkich rozmów 
i konferencji w Berlinie. Kommisja Izby 2ej, odrzuci
ła artykuły 5, 6 i 9 tych propozycji. Największy opór 
spotyka artykuł o Izbie P a ró w .—  Uważają, że rządy 
małych Państw niemieckich puszczają w obieg eora* 
większą liczbę papierowych, pieniędzy; w razie woj
ny lub niespokojności,  bankructwa nastąpiłyby nie
zmierne. A i • ■ n

S z w a j c a r i a . —  Profesor Akndemji G e n e w s k ie j  u e  
Candolle Dyrektor Ogrodu Botanicznego tamże, nsu-
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n ą l  się od tych obowiązków. Rył on synem słynnego 
Botanika Pyrama De Candolle, założyciela Ogrodu Bo
tanicznego w Genewie, na którego pierwsze potrzeby, 
mieszkańcy tego miasta złożvli dobrowolną ofiarę, zł. 
$0 ,000.

R o z m a it o ś c i . —  Umieściliśmy niedawno w Kvrjerku 
wiadomość, o spadłym w Berlinie, z powietrza, dość 
znacznej wielkości bolidzie (kamień meteorologiczny). 
Kroniki czynią wzmiankę o podobnych wypadkach. 
W  roku 1462 dnia 7go Listopada, między l i t ą  a 12tą 
z rana, spadł w Einsischeim  (w Alzacji), bolid ważący 
2fi0 funtów. W roku 1 7 5 1, dnia 26go Maja, o godz: 6ej 
wieczorem, w Straschena (w Kroacji), spadły dwa me- 
teorolity, wagi 17 i 71 funtów. W roku 1768, znalezio
no  kamień napowietrzny w Lvce; był lo piaskowiec 
pirytowy., W latach 1812 i 1822, spadły takież kamie
nie w Grenadzie i w Kpina i we Francji .  Mineralog 
Werner i uczony Laplace, utrzymują, żc kamienie na

powietrzne, wyrzucane są przez wulkany xiężyeowe, a 
Ćhaldui i Lagrange mniemają, że te ciała są szczątka
m i  jakiej rozbitej planety . —  Poniew aż w naszy m cza 
sie także rzadko co zyskać można bez kaucji, nie od- 
rzeczy może będzie przytoczyć, czem brak takowej oj- 
cpwie nasi zastąpić starali się. Oto co pod tym wzglę
dem w pamiętnikach XYIIgo stulecia pod rokiem 1641 
Wyęzytujemy: »Dnia 4go Września 1641 r., na Sądach 
Królewskich, śmieszna rzecz się trafiła: Jeden Ślaeheic 
p rosił .K ró la  o przydanie swojej sprawie mądrego Pa
trona, bo ja, prawi, jestem prostak * głupi; drugi Śla- 
.cficić, przeciwnej strony przyjaciel, prosił o dylac-ję tej 
sprawy, bo powiedział: »Ator jest chory.” Pytano się 
go, gdzieby chorował'? odpowiedział: »Xiewiem.” Mó
wiono mu polem, aby według prawa względem kaucji 
©siadłość pokazał. »Wiedzą, p raw i,  sąsiedzi o tern.”
>iAle, mówią mu, okaż jawnie osiadłość twoję.” Od
powiedział: »M amżonę.” I tak śmiechem izbę sądow ą 
napełn ił .” —  Dwóch discipnlusów  pokłóciło s ię ,  a 
nadchodzący właśnie bakałarz zapytał, o co idzie? »On 
mnie nazwał osłem” , zawołał jeden. »A i tyś na mnie 
powiedział osieł” , odrzekł drugi. »No to już milczcie, 
bo oba macie słuszność” , zaw yrokował bakalarz.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Rosss Henr:, i Bo ret] a ni Livsfeld Kupcy 7. W rocław ia nr 634; Bie

luśki Józ: Patron 7. Siedlec o r 476; Garczyoski Konał: Oby; z O rłów  
n r 476; Grabowski Maurycy Oby: z Siostrzcnia n r 420; Hewrlkie 
Kar: Pastor z Pułtuska nv 476; Kobierzycki Jarosław  Oby: z Zduń
skiej woli nr 584; Łubieński W ład: lir. z Dobrzelina; Łętow ski JÓ7: 
P atron  z Siedlec nr 2673; Baronow a OffenbergKala: Żona Jen:-Li jtr  
7. Lublina; Omyliński Leon Ob; z Kałuszyna nr 309; Segetyński Leon 
Oby: z D ąbrow y nr 253; Steinkeller P io tr Bankier ■/. Żarek nr 638; 
Urbański Teod: Putko: z Markuszowa nr 2865; X . W ojno Felicjan 
Kauo: z Samngoski nr 414; W ęgrzecka Anna Obyw; zK arszew a nr 
1765; Zenowicz Ant: Urzęd: z Krakowa nr 151; Z w ierew  Jam-Ma
jo r  z Lublina. ________________

niw resrasiA .
P Ii.łSK C Z  niedźwiadkami podszyty, za cenę Rob; sr. 100, 

do sprzedania. Wiadomość w Magazynie W yrobów  Krawieckich 
Yniarskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej, ob k T eatru.

YIASŁA dobrego mało solonego, do chleba, funt 
po zł. 1 gr. 3; oraz MASŁA do potraw, funt po zł. 1, 
dostać można przy ulicy Nowy Świat Nro 1315, na Sul- 
lwv:shiem, w Sklepie pod Nrem 3cim.

Dnia 14 b. m. jadąc z ulicy Sto-Jańskiej do Hotelu W ileńskiego, 
zgubione zostało 1*IJ1>EŁEC5BIA©, w którem znajdowały 
się Kolczyki złolc z w iszorkami, wysadzane turkusam i; oraz 
Brosza z turkusam i. Łaskaw y Znalazca oddać raczy do Sklepu 
W . Krena przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 25, a oprócz wdzięczno
ści, otrzym a Rubli sr. 3 nagrody.

Do Składu J. L. FLATAU, p rzy  ulicy Nowo-K 
Senatorskiej, nadal regularnie co Poniedziałek L* 
P iątek , nadejdą O S T R Y G I świeże: o trzy j  
m ał oraz świeży transport S e ró w ; S track iu o ,^  

Roqucfor, i inne gatunki.

w D rukarni K urjera W arsz :,—  W olno drukow ać. W arszaw a dnia 5 (17) Stycznia 1850.—  Starszy Lenzoi

TV dniu 11 b. ni. z pod Nru 626 przy  
ulicy Koziej, zginął 1BAI1 A \ '  czar
ny, i S A O K I O Ł  siw y. Kto tako
we przytrzym ał, zechce dać znać do 

Stróża pod tenże N r, za nagrodą.
—  Do Składu H erbaty i różnych T ow arów  Rnssyjskich przy 

ulicy Senatorskiej pod N r 497, w prost Handlu W . Do- 
brycza, nadszedł transport lA A Y W .IO K U  A strachańskie
go,świeżego i prasowanego; KARUKU rybiego; KONFITUR 

płynnych Kijowskich; GROSZKU zielonego, i MAKARONU w ło
skiego. —  M. Szyrokow.

Na żądanie stron interesowanych i z mocy upoważnienia Presidii 
T rybunału , sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji przed pod
pisanym Rejentem, dnia 9/21 Stycznia r. b. o godz: 10 rano, wdom u 
przy  ulicy N ow y-Św iat pod N r 1245 6, położonym, rozmaite Ru
chomości do spadku po niegdy Józefie Poklękow skini Sędzim Tryb: 
należące, jako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Książki praw ne, i 
inne rzeczy, za pieniądze w  monecie zaraz płacie się mające.

M asłowski, R. K. Z. G. W .
Osoba przybyw ająca z zagranicy, życzy sobie na kilka mie

sięcy w ynająć wygodne P O M IES ZK A N IE ,  składające się z 2ch 
przyjemnych Pokoi, w raz z porządnemi meblami; na lo reflektu
jące  osoby, raczą  się zgłosić do Hotelu Augiclskiego pod Nr 21,
do I I godziny rano. , .

r 'T 1* Składu Tow arów  RossyjsKich M. Szyrokowa, w  Go- 
ścinuym Dworze Nr 1 ,nadszedł trausportJARZĄBKOW ,CIEC W IE 
RZY, JESIOTRA świeżego zamrożonego i solonego; oraz 14 A - 
H J O I t l  świeżego i prasowanego.

W dniu 15 b- m. w ieczorem , zginął I*IESEM. 
b ia ły , * czarnemi plamami, z rassy  w y że łk ó w  an
gielskich, uszki czarne ob w isłe , ogonek kiciasty ma
ją c y . Ł askaw y Znalazca zechce się  zgłosić pod 
przy u licy  W areckiej, gdzie sow itą  otrzym a nagrodę.

Dnia '15 b. m. o godz: 6 wieczorem, zginął P I E 
S E K  z rassy  w y żełk ó w  angielskich, biały, w ia t 
ki czarne. Ł ask aw y Znalazca raczy  go odnieść do 
domu W . M. Zalewskiego pod N r 1358 6, przy u- 

licy W areckiej, na Isze piętro, gdzie oprócz wdzięczności, na
grody Zł. 20 odbierze.

Dziś rano zimna stopni 8. W czoraj w  południe 7.
Dziś rano wysokość wody na JPiUe stop 9 cali 6.

TEATR ROZM:. Jutro, IF u ja n e k  ca łego  św ia ta . P rzez sen.
L. T . Tripplin .

N r 1358 a,


